O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação contrato de nº 001/2020 firmado 
entre as partes em 06/01/2020, com o consequente reajuste do valor contratual. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2. O valor mensal do contrato, após o reajuste pelo menor índice oficial passa de R$ 4.010.76 
para R$ 4.441,46 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos). 

2.1 - A importância ora estabelecida corresponde ao valor mensal do contrato vigente 
com acréscimo de 10,738490% referentes à correção com fundamento legal, 
conforme Anexo I; 

2.2 - Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir de 01/01/2022.